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1. Présentation des données

o

3 L1

Q. 396 laboratoires de biologie médicale en Occitanie

164 laboratoires participants soit 41,4% de couverture

79 983 antibiogrammes collectés dont 75 593 d’urines (94,5%)

Répartition des antibiogrammes par espéce (Tous prélévements confondus)
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B E coli
B K. pneumoniae
5. aureus
B K. oxytoco
E. cloocoe complex
! K. aerogenes

B Autres entérobactéries

Mission PRIMO — Région Occitanie - Année 2020
Pour plus d’informations, rendez-vous sur antibioresistance.fr
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2. Escherichia coli : Résistance aux antibiotiques

Pourcentage de souches de Escherichia coli productrices de BLSE dans les prélevements urinaires selon le type d’hébergement.
Mission PRIMO, Région Occitanie, Résultats 2020

Patlgt:‘::li‘;:"t 4 Patients vivant en Ehpad
fsiena ot n BLSE (n,%) n BLSE (n,%)
Urinaires
Occitanie 60450 | 1868 (3,1%) 2680 | 267 (10,0%)
Arigge 1 (2 i 0*
Aude 2012 66 (3,3%) 654 8(12,5%)
Aveyron al 0* 33 0*
Gard 19027 | 497 (2,6%) 464 24 (5,2%)
Gers 1854 40 (2,2%) 52 6(11,5%)
Haute-Garonne 12 2 (16,7%)* 38 2 (5,3%)*
Hautes-Pyrénées 464 16 (3,4%) 114 10 (8,8%)
Hérault 25494 | 866(3,4%) 1121 | 116(10,3%)
Lot 0 o* 26 1(3,8%)*
Lozére 0 o 45 4(8,9%)*
Pyrénees-Crientales 11584 381(3,3%) 549 82 (14,9%)
Tarn 0 o* 172 14 (8,1%)
Tarn-et-Garonne ik 0 o 0*
* Nombre de souches < 50
Cartographie % BLSE — Patients vivant a domicile Cartographie % BLSE — Patients vivant en Ehpad
-
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Mission PRIMO — Région Occitanie - Année 2020
Pour plus d’informations, rendez-vous sur antibioresistance.fr
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Résistance aux antibiotiques (%) des souches de Escherichia coli isolées d’urines de patients vivant a domicile ou en Ehpad.
Mission PRIMO, Région Occitanie, Résultats 2020

Souches urinaires de E. coli Patients vivant 3 domicile® Patients vivant en Ehpad™’

Année 2020 n = 60450 n = 2787

Antibiotiques testés n %R 1C 95% n %R 1C 95%
Amoxicilline 60100 44,1% [43,7% - 44,5%] 2221 55,2% [53,1% - 57,2%]
Amoxicilline + acide clavulanique (cystite) 33558 4,3% [4,1% - 4,5%] 06 5,8% [4,4% - 7,2%]
Mecillinam 59996 6,6% [6,4% - 6,8%] 2302 10,9% [9,6% - 12,2%]
Cefixime 60193 4,8% [4,6% - 5%] 926 14,6% [13,1% - 16,2%]
Céphalosporines de 3&¢me génération’ 60450 3,5% [3,4% - 3,7%] Y 11,2% [10% - 12,4%]
Ertapénéme 60370 0,041% [0,025% - 0,058%] 2659 0,188% [0,023% - 0,353%]
Acide nalidixique 28718 15,8% [15,3% - 16,2%] 1365 25,4% [23,1% - 27,7%]
FIuoroquinoIones4 6041 11,1% [10,8% - 11,3%] 2785 19,0% [17,5% - 20,4%]
Triméthoprime + Sulfaméthoxazole 46821 21,2% [20,8% - 21,6%] 850 21,0% [19,2% - 22,9%]
Fosfomycine 59908 1,6% [1,5% - 1,7%] 2453 3,1% [2,4% - 3,8%]
Nitrofurantoine 60006 0,7% [0,6% - 0,7%] 2454 1,8% [1,3% - 2,4%]
Nombre de souches productrices de BLSE (n, %) 1868 3,1% [3% - 3,2%] 267 10,0% [8,8% - 11,1%]
Nombre de souches productrices de carbapénémase (n, %) 7 0,012% [0,003% - 0,02%] 0 - -

" Données issues de la mission PRIMO
’Données issues de la mission SPARES
: Cefotaxime, Ceftriaxone, Ceftazidime

4 . 4, . . .
Ofloxacine, Lévofloxacine, Ciprofloxacine

- (] Résea
Repk‘ﬁ oy Mission PRIMO — Région Occitanie - Année 2020
PRIMO Pour plus d’informations, rendez-vous sur antibioresistance.fr
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Résistance aux antibiotiques (%) des souches urinaires de E. coli, selon le type d’hébergement, isolées chez les patients de sexe masculin.

Mission PRIMO, Région Occitanie, Résultats 2020

Souches urinaires de E. coli

Homme

Patients vivant a domicile

Patients vivant en Ehpad1

Année 2020

n=10744 n =264
Antibiotiques testés n %R n %R
Amoxicilline 10664 50,3% 264 60,2%
Amoxicilline +acide clavulanique (cystite) 5581 6,2% 8 4,2%
Mecillinam 10340 7,9% 252 15,5%
Cefixime 10532 8,4% 253 19,8%
Céphalosporines de 3éme génération2 0744 6,7% 264 17,8%
Ertapéneme 0720 0,084% 263 1,141%
FIuoroquinoIones3 10735 18,0% 263 24,7%
Triméthoprime + Sulfaméthoxazole 8254 25,8% 63 28,8%
Fosfomycine 10338 1,2% 252 2,8%
Nitrofurantoine 10340 0,8% 252 2,4%
Nombre de souches productrices de BLSE (n, %) 653 (6,1%) 43 (16,3%)
Nombre de souches productrices de carbapénémase (n, %) 4(0,037%) 0

" Données issues de la mission PRIMO
2 Cefotaxime, Ceftriaxone, Ceftazidime

3 . , . . .
Ofloxacine, Lévofloxacine, Ciprofloxacine

REPI

Mission PRIMO — Région Occitanie - Année 2020

PRIMO Pour plus d’informations, rendez-vous sur antibioresistance.fr
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Résistance aux antibiotiques (%) des souches urinaires de E. coli, selon le type d’hébergement, isolées chez les patients de sexe féminin.
Mission PRIMO, Région Occitanie, Résultats 2020

Femme

Souches urinaires de E. coli . . . . . . 1
Année 2020 Patients vivant a domicile| patients vivant en Ehpad

n=49619 n =1672
Antibiotiques testés n %R n %R
Amoxicilline 49349 42,8% 672 54,5%
Amoxicilline +acide clavulanique (cystite) 27950 3,9% 897 6,0%
Mecillinam 49571 6,3% 672 10,3%
Cefixime 49576 4,0% 672 13,9%
Céphalosporines de 3éme génération2 4968 2,8% 672 11,0%
Ertapéneme 49563 0,032% 671 0,060%
FIuoroquinoIones3 49595 9,6% 672 17,2%
Triméthoprime + Sulfaméthoxazole 38504 20,2% 187 20,2%
Fosfomycine 49575 1,7% 672 3,2%
Nitrofurantoine 49581 0,6% 672 2,0%
Nombre de souches productrices de BLSE (n, %) 1209 (2,4%) 165 (9,9%)
Nombre de souches productrices de carbapénémase (n, %) 3(0,006%) 0

"Données issues de la mission PRIMO
2 Cefotaxime, Ceftriaxone, Ceftazidime

3 . , . . .
Ofloxacine, Lévofloxacine, Ciprofloxacine

- (] Résea
Repk‘ﬁ oy Mission PRIMO — Région Occitanie - Année 2020
PRIMO Pour plus d’informations, rendez-vous sur antibioresistance.fr
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Résistance aux antibiotiques (%) des souches de E. coli isolées dans les urines chez les patients vivant a domicile en fonction de I’age.
Mission PRIMO, Région Occitanie, Résultats 2020

Patients vivant a domicile
Souches urinaires de E. coli . o . . . . . o
Année 2020 Patients agés de 0a 14 ans Patients agés de 15 a 64 ans Patients agés de 65 ans ou plus
n=2312 n=27213 n=30 906
Antibiotiques testés n %R n %R n %R
Amoxicilline 230 42,9% 27102 41,6% 30669 46,4%
Amoxicilline +acide clavulanique (cystite) 1845 2,8% 6368 3,5% 6840 5,1%
Mecillinam 2301 5,8% 27071 5,8% 30607 7,3%
Cefixime 230 2,3% 27134 3,5% 30732 6,1%
Céphalosporines de 3eme génération1 230 1,7% 27218 2,5% 30906 4,5%
Ertapéneme 2308 0,087% 27184 0,022% 30859 0,055%
Fluoroquinolones2 231 5,4% 274 8,5% 30893 13,7%
Triméthoprime + Sulfaméthoxazole 1842 20,5% 2158 18,6% 23708 23,5%
Fosfomycine 2301 0,8% 27074 1,3% 30606 2,0%
Nitrofurantoine 2301 0,2% 27084 0,5% 30604 0,9%
Nombre de souches productrices de BLSE (n, %) 29(1,3%) 584 (2,1%) 1253 (4,1%)
Nombre de souches productrices de carbapénémase (n, %) 0 1(0,004%) 6(0,019%)
! cefotaxi me, Ceftriaxone, Ceftazidime
2 Ofloxacine, Lévofloxacine, Ciprofloxacine
7
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Evolution du pourcentage de souches de Escherichia coli productrices de BLSE dans les préléevements urinaires selon le type d’hébergement.

Mission PRIMO, Région Occitanie, Résultats 2020
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3. Klebsiella pneumoniae : Résistance aux antibiotiques

Pourcentage de souches de Klebsiella pneumoniae productrices de BLSE dans les prélevements urinaires selon le type d’hébergement.
Mission PRIMO, Région Occitanie, Résultats 2020

Patients vivant a ) .
domicile Patients vivant en Ehpad
K -
oyt n BLSE (n,%) n BLSE (n, %)
Urinaires
Occitanie 7038 540 (7,7%) 444 79 (17,8%)
Aude 249 18 (7,2%) 6 o*
Aveyron 0 0* 1 0*
Gard 2245 156 (6,9%) 80 15 (18,8%)
Gers 119 17 (14,3%) 9 0*
Haute-Garonne 0 0* & o~
Hautes-Pyrénées 45 4(8,9%)* 8 2F
Hérault 3023 243 (8,0%) 188 30 (16,0%)
Lot 0 0* 15 4(26,7%)*
Lozére 0 0* 8 o*
Pyrénées-Orientales 1357 102 (7,5%) 94 26 (27,7%)
Tarn 0 o* 26 2(7,7%)*
* Nombre de souches < 50
Cartographie % BLSE — Patients vivant a domicile Cartographie % BLSE — Patients vivant en Ehpad
gﬂ‘\\"m Y i J’ﬁl
8,4% 7 % o, 0 N
/ ] JJ ! =
e o \
! | Pas de donnees
Pas de données ~ i [0%-25%)
[0%-2,5%] 12,5%5%]
125%-5%] 15%-10%]
15%-10%] 110%-20%]
110%-20%] 0%

120%+

Mission PRIMO — Région Occitanie - Année 2020
Pour plus d’informations, rendez-vous sur antibioresistance.fr
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Résistance aux antibiotiques (%) des souches de Klebsiella pneumoniae isolées d’urines de patients vivant a domicile ou en Ehpad.
Mission PRIMO, Région Occitanie, Résultats 2020

Souches urinaires de K. pneumoniae Patients vivant 3 domicile’ Patients vivant en Ehpadl'2

Année 2020 n =7038 n =451

Antibiotiques testés n %R IC 95% n %R 1C 95%
Amoxicilline 7038 100,0% - 350 100,0% -
Amoxicilline +acide clavulanique (cystite) 4268 6,6% [5,8% - 7,3%] 88 10,1% [5,8% - 14,4%]
Mecillinam 414 7,9% [7,1% - 8,7%] 2% 16,8% [12,8% - 21,8%]
Céphalosporines de 3¢ me géné ration’ 7038 8,0% [7,4% - 8,7%)] 444 18,9% [15,3% - 22,6%]
Ertapéneme 7024 0,256% [0,138% - 0,375%] 442 0,226% [0% - 0,669%]
Acide nalidixique 3265 12,0% [10,9% - 13,1%] 227 25,6% [19,9% - 31,2%]
FIuoroquinoIones4 7035 9,6% [8,9% - 10,3%] 451 21,1% [17,3% - 24,8%]
Triméthoprime + Sulfaméthoxazole 5431 11,3% [10,4% - 12,1%] 303 18,5% [14,1% - 22,9%]
Fosfomycine 6354 68,3% [67,2% - 69,5%] 348 67,0% [62% - 71,9%]
Nitrofurantoine 6779 18,2% [17,3% - 19,2%] 377 17,0% [13,2% - 20,8%]
Nombre de souches productrices de BLSE (n, %) 540 7,7% [7,1% - 8,3%] 79 17,8% [14,2% - 21,4%]
Nombre de souches productrices de carbapénémase (n, %) 4 0,06% [0,001% - 0,113%] 0 - -

" Données issues de la mission PRIMO
’Données issues de la mission SPARES
? Cefota xime, Ceftriaxone, Ceftazidime

4 . , . . .
Ofloxacine, Lévofloxacine, Ciprofloxacine

10
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Résistance aux antibiotiques (%) des souches urinaires de K. pneumoniae, selon le type d’hébergement, isolées chez les patients de sexe masculin.
Mission PRIMO, Région Occitanie, Résultats 2020

Homme

Souches urinaires de K. pneumoniae . . . L. . . q
Année 2020 Patients vivant a domicile| Patients vivant en Ehpad

n = 1475 n =68
Antibiotiques testés n %R n %R
Amoxicilline W75 100,0% 68 100,0%
Amoxicilline +acide clavulanique (cystite) 845 9,9% 31 22,6%*
Mecillinam 8% 9,9% 42 33,3%*
Céphalosporines de 3éme génération2 urs 15,5% 68 42,6%
Ertapéneme LU 0,408% 68 0,0%
Fluoroquinolones3 W75 18,0% 68 44,1%
Triméthoprime + Sulfaméthoxazole 137 19,3% 41 34,1%*
Fosfomycine 72 65,3% 60 70,0%
Nitrofurantoine B75 20,2% 62 24,2%
Nombre de souches productrices de BLSE (n, %) 220 (14,9%) 28 (41,2%)
Nombre de souches productrices de carbapénémase (n, %) 2(0,14%) 0

" Données issues de la mission PRIMO
2 Cefotaxime, Ceftriaxone, Ceftazidime

3 . . . . .
Ofloxacine, Lévofloxacine, Ciprofloxacine
* Nombre de souches <50

11
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Résistance aux antibiotiques (%) des souches urinaires de K. pneumoniae, selon le type d’hébergement, isolées chez les patients de sexe féminin.

Mission PRIMO, Région Occitanie, Résultats 2020

Femme

Souches urinaires de K. pneumoniae . . N . . . q
Année 2020 Patients vivant a domicile| Patients vivant en Ehpad

n =5560 n =247
Antibiotiques testés n %R n %R
Amoxicilline 5560 100,0% 247 100,0%
Amoxicilline +acide clavulanique (cystite) 3421 5,7% 57 7,6%
Mecillinam 3296 7,4% 57 14,0%
Céphalosporines de 3éme génération2 5560 6,0% 247 13,8%
Ertapéneme 5551 0,216% 247 0,405%
Fluoroquinolones3 5557 7,3% 247 15,8%
Triméthoprime + Sulfaméthoxazole 4292 9,1% 78 16,9%
Fosfomycine 5079 69,1% 238 71,0%
Nitrofurantoine 5401 17,7% 245 14,7%
Nombre de souches productrices de BLSE (n, %) 319 (5,7%) 32 (13,0%)
Nombre de souches productrices de carbapénémase (n, %) 2(0,04%) 0

" Données issues de la mission PRIMO
2 Cefotaxime, Ceftriaxone, Ceftazidime

3 . , . . .
Ofloxacine, Lévofloxacine, Ciprofloxacine

12
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Résistance aux antibiotiques (%) des souches de K. pneumoniae isolées dans les urines chez les patients vivant a domicile en fonction de I'age.

Mission PRIMO, Région Occitanie, Résultats 2020

Patients vivant a domicile
ic::lzhee::zr;nawes de k. pneumoniae Patients agés de 0 a 14 ans Patients agés de 15 a 64 ans Patients agés de 65 ans ou plus
n=99 n =2628 n=4310
Antibiotiques testés n %R n %R n %R
Amoxicilline 99 100,0% 2628 100,0% 430 100,0%
Amoxicilline +acide clavulanique (cystite) 48 6,3%* 582 5,5% 2637 7,2%
Mecillinam 48 8,3%* 37 6,8% 2528 8,6%
Céphalosporines de 3éme géné ration 99 6,1% 2628 5,3% 430 9,7%
Ertapéneme 98 0,0% 2624 0,114% 4301 0,349%
Fl uoroquinolones2 99 7,1% 2626 6,6% 4309 11,5%
Triméthoprime + Sulfaméthoxazole 69 11,6% 2010 8,5% 3351 13,0%
Fosfomycine 89 59,6% 2408 67,0% 3856 69,3%
Nitrofurantoine 95 14,7% 2532 18,6% 4%1 18,1%
Nombre de souches productrices de BLSE (n, %) 5(5,1%) 135 (5,1%) 400 (9,3%)
Nombre de souches productrices de carbapénémase (n, %) 0 1(0,04%) 3(0,07%)
! Cefotaxime, Ceftriaxone, Ceftazidime
% Ofloxaci ne, Lévofloxacine, Ciprofloxacine
* Nombre de souches <50
13
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Evolution du pourcentage de souches de Klebsiella pneumoniae productrices de BLSE dans les prélevements urinaires selon le type

d’hébergement.

Mission PRIMO, Région Occitanie, Résultats 2020
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4. Staphylococcus aureus : Résistances aux antibiotiques
4.1. Phénotypes de résistance, hors prélevements urinaires

Pourcentage de SARM isolées dans les prélevements hors urinaires selon le type d'hébergement.
Mission PRIMO, Région Occitanie, Résultats 2020

Patients vivant 3 . .
S Patients vivant en Ehpad
domicile

Staphylococcu:

o e n SARM (n,%) n SARM (n,%)

Hors urinaires
Occitanie 3164 356 (11,3%) 220 92 (41,8%)
Ariege 0 0* 1 o*
Aude 110 12 (10,9%) 7 5*
Aveyron 0 0* 5 0*
Gard 639 76 (11,0%) 32 16 (50%)*
Gers 131 37 (28,2%) 15 8(53,3%)*
Haute-Garonne 0 0* 3 3
Hautes-Pyrénées 26 3 (11,5%)* 6 Gk
Hérault 1695 | 183 (10,8%) 71 29 (40,8%)
Lot 0 0* i 0
Lozére 0 0= 2 2
Pyrénées-Orientales 512 45 (8,8%) 54 19 (35,2%)
Tarn 0 0* 22 6(27,3%)*
Tarn-et-Garonne 1 0* 0 o*
* Nombre de souches < 50
. . . by . . HP) — : H
Cartographie % SARM - Patients vivant a domicile Cartographie % SARM - Patients vivant en Ehpad
N iy £ N ey o
‘\19.7,27 Pl o)
‘ P I LAY
} i / / 3
,‘_/ Y Y, \(:
L
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Résistance aux antibiotiques (%) des souches de Staphylococcus aureus isolées de prélevements hors urinaires selon le type d’hébergement.
Mission PRIMO, Région Occitanie, Résultats 2020

Souches hors urinaires de S. aureus Patients vivant 3 domicile Patients vivant en Ehpadl'2

Année 2020 n =3164 n =253

Antibiotiques n %R 1C 95% n %R IC 95%
Oxacilline® 3164 11,3% [10,2% - 12,4%] 220 41,8% [35,3% - 48,3%]
Fluoroquinolones4 1726 10,7% [9,2% - 12,1%] 207 38,6% [32% - 45,3%]
Kanamycine 2197 7,3% [6,2% - 8,4%] 156 15,4% [9,7% - 21%)]
Tobramycine 2257 6,1% [5,1% - 7,1%] 179 14,0% [8,9% - 19%]
Gentamicine 3161 1,3% [0,9% - 1,7%] 208 3,8% [1,2% - 6,5%]
Erythromycine 3163 31,6% [30,0% - 33,2%] 206 26,2% [20,2% - 32,2%]
Clindamycine 1752 12,6% [11% - 14,1%] 93 17,2% [9,5% - 24,9%]
Acide fusidique 2240 7,9% [6,8% - 9,1%] 127 15,7% [9,4% - 22,1%]
Pristinamycine 2863 1,5% [1,1% - 1,9%] 180 4,4% [1,4% - 7,5%]
Triméthoprime + Sulfaméthoxazole 2541 1,3% [0,8% - 1,7%] 139 1,4% [0% - 3,4%]
Rifampicine 2540 1,5% [1% - 2%] 140 2,9% [0,1% - 5,6%]

'Données issues de la mission PRIMO
’Données issues de la mission SPARES
*Résistance a I'oxacilline = SARM

4 . , . . .
Ofloxacine, Lévofloxacine, Ciprofloxacine

16
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Résistance aux antibiotiques (%) des souches de S. aureus isolées de prélevements hors urinaires chez les patients vivant a domicile en fonction de I'age.
Mission PRIMO, Région Occitanie, Résultats 2020

Patients vivant a domicile

Souches hors urinaires de S. aureus i L . . L . X o
Année 2020 Patients agés de 0 a 14 ans Patients agés de 15 a 64 ans Patients agés de 65 ans ou plus

n =330 n=1554 n= 1280
Antibiotiques n %R n %R n %R
Oxacilline 330 5,2% 1554 7,3% 280 17,6%
Fluoroquinolones' 9 1,9% 833 5,4% 734 18,5%
Erythromycine 330 20,3% 1554 34,2% 79 31,3%
Clindamycine 63 9,2% 847 12,8% 742 13,1%
Triméthoprime + Sulfaméthoxazole 253 0,0% 61 1,5% 1027 1,3%
Pristinamycine 306 1,0% o1 0,9% 1156 2,4%

1 . . . . .
Ofloxacine, Lévofloxacine, Ciprofloxacine
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Evolution (%) des souches de Staphylococcus aureus résistant a la méticilline isolées de prélevements hors urinaires selon le type

d’hébergement.

Mission PRIMO, Région Occitanie, Résultats 2020
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Mission PRIMO — Région Occitanie - Année 2020
Pour plus d’informations, rendez-vous sur antibioresistance.fr
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4.2. Phénotypes de résistance, prélevements urinaires

Pourcentage de SARM isolées dans les prélevements urinaires selon le type d'hébergement.
Mission PRIMO, Région Occitanie, Résultats 2020

Patients vivant &

Patients vivant en Ehpad

domicile
Rlaplylococs auieis n SARM (n,%) n SARM (n,%)
Urinaires

Occitanie 882 170 (19,3%) 106 68 (64,2%)
Aude 22 8 (25,0%)* 3 3*
Gard 238 51(21,4%) 17 14 (82,4%)*
Gers 30 12 (40,0%)* 157
Haute-Garonne 0 oF 2 2*
Hautes-Pyrénées 4 1B 8 T
Hérault 352 49 (13,9%) 33 15 (45,5%) *
Lot 0 0* 3 1*
Lozére 0 0* 1 1%
Pyrénées-Orientales 226 49 (21,7%) 31 21 (67,7%)*
Tarn 0 0* 7 3*

* Mombre de souches <50

QUO|Q)

Résistance aux antibiotiques (%) des souches de Staphylococcus aureus isolées de prélévements urinaires selon le type d’hébergement.
Mission PRIMO, Région Occitanie, Résultats 2020

RErIadS!

PRIMO

Souches urinaires de S. aureus Patients vivant a domicile* Patients vivant en Ehpadl’z

Année 2020 n =882 n=118

Antibiotiques n %R 1C 95% n %R 1C 95%
Oxacilline 882 19,3% [16,7% - 21,9%] 106 64,2% [55% - 73,3%]
FIuoroquinoIones3 544 31,1% [27,2% - 35%] 98 61,2% [51,6% - 70,9%)]
Kanamycine 613 9,8% [7,4% - 12,1%] 65 12,3% [4,3% - 20,3%]
Tobramycine 639 9,1% [6,8% - 11,3%] 80 11,3% [4,3% - 18,2%]
Gentamicine 881 1,5% [0,7% - 2,3%] 102 1,0% [0% - 2,9%]
Erythromycine 845 30,3% [27,2% - 33,4%] 97 19,6% [11,7% - 27,5%]
Clindamycine 524 14,7% [11,7% - 17,7%)] 54 11,1% [2,7% - 19,5%]
Acide fusidique 478 5,6% [3,6% - 7,7%] 52 17,3% [7% - 27,6%]
Pristinamycine 736 1,1% [0,3% - 1,8%] 85 2,4% [0% - 5,6%]
Triméthoprime + Sulfaméthoxazole 623 0,2% [0% - 0,5%] 63 0,0% [0% - 0%]
Rifampicine 588 1,0% [0,2% - 1,8%] 59 0,0% [0% - 0%]

1 , . . .
Données issues de la mission PRIMO

’Données issues de la mission SPARES

3 . . . . .
Ofloxacine, Lévofloxacine, Ciprofloxacine

Mission PRIMO — Région Occitanie - Année 2020

Pour plus d’informations, rendez-vous sur antibioresistance.fr
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Résistance aux antibiotiques (%) des souches de S. aureus isolées de prélevements urinaires chez les patients vivant a domicile en fonction de I’age.
Mission PRIMO, Région Occitanie, Résultats 2020

REPI

PRIMO

Souches urinaires de S. aureus

Patients vivant a domicile

Patients agés de 0a 14 ans

Patients agés de 15 a 64 ans

Patients agés de 65 ans ou plus

Annce 2020 n=28 n=304 n=550
Antibiotiques n %R n %R n %R

Oxacilline 28 0,0%* 304 11,2% 550 24,7%
Fluoroquinolones" ® 0,0%* 9 16,0% 357 39,8%
Erythromycine 28 25,0%* 286 36,0% 531 27,5%
Clindamycine 16,7%* 59 16,4% 347 13,8%
Triméthoprime + Sulfaméthoxazole 0,0%* 227 0,4% 378 0,0%
Fosfomycine 24 0,0%* 249 4,8% 459 7,4%
Nitrofurantoine 23 0,0%* 240 0,0% 435 0,0%

1 . 4, . . .
Ofloxacine, Lévofloxacine, Ciprofloxacine
* Nombre de souches < 50

Pour plus d’informations, rendez-vous sur antibioresistance.fr

Mission PRIMO — Région Occitanie - Année 2020
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Evolution (%) des souches de Staphylococcus aureus résistant a la méticilline isolées de prélevements urinaires selon le type d’hébergement.
Mission PRIMO, Région Occitanie, Résultats 2020
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Mission PRIMO — Région Occitanie - Année 2020
Pour plus d’informations, rendez-vous sur antibioresistance.fr
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